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W związku z opadami śniegu Rządowe Centrum Bezpieczeństwa przypomina o obowiązku
odśnieżania dachów. Do wykonywania tych czynności zobowiązani są nie tylko
właściciele, ale także zarządcy nieruchomości.

Szczególną uwagę należy zwrócić na obiekty tymczasowe, wykorzystywane przy szpitalach i
przychodniach dla chorych na COVID-19, oraz budynki wielkopowierzchniowe, m.in. hipermarkety,
hale targowe, sportowe i magazyny.

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa zwraca również uwagę na niebezpieczeństwa wynikające z
mocnego spadku temperatury w kraju – nawet kilkanaście stopni poniżej zera.

Silne opady śniegu i niska temperatura łatwo powodują wychłodzenie organizmu, dlatego szczególną
uwagę zwracajmy na osoby starsze i bezdomne, które są na to wyjątkowo narażone. W czasie zimy
policjanci i straż miejska ze szczególną uwagą patrolują wszystkie miejsca, gdzie często przebywają
bezdomni, m.in. kanały ciepłownicze, ogródki działkowe czy pustostany. Funkcjonariusze oferują
pomoc każdemu, kto jej potrzebuje. Jeśli zauważymy kogoś, kto jest narażony na wychłodzenie
organizmu, dzwoniąc na numer alarmowy 112 możemy uratować mu życie.

Marznące opady będą powodować trudne warunki na drogach. Policja apeluje o rozwagę i
dostosowanie prędkości do panujących warunków. Szczególną ostrożność zachowujmy również
podczas spacerów w okolicach zamarzniętych zbiorników wodnych.

Zima to czas, kiedy wiele osób dogrzewa swoje domy i mieszkania. Tym samym, rośnie zagrożenie
zatruciem tlenkiem węgla, popularnie zwanym „czadem”. Zalecane jest zatem posiadanie czujki
czadu i dymu. O jej prawidłową instalację powinny zadbać szczególnie osoby, które w swoich domach
użytkują: piece grzewcze, piecyki gazowe w łazienkach, a także kuchenki gazowe.  Jeśli chcemy
korzystać z urządzeń grzewczych, zadbajmy o sprawność przewodów kominowych. Systematycznie
zlecajmy ich przegląd.

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/2021_01_04_starowka_dron_zima_014_0.jpg


Obowiązek odśnieżania dachów
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

Fot. Sławomir Kowalski

 
  

Odnośniki:
[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/2021_01_04_starowka_dron_zima_014_0.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

